平成３０年司法試験予備試験考査委員会議議事要旨

（司法試験委員会庶務担当）

１ 日時

平成３０年６月１８日（月） １２：３０～１３：１５

２ 場所

法務省大会議室

３ 出席者

（司法試験予備試験考査委員）

９６名出席

（司法試験委員会庶務担当（法務省大臣官房人事課））

伊藤栄二人事課長，大久保仁視試験管理官，阿波亮子人事課付

４ 議題

(1) 一般教養科目第２８問の出題の誤りについて

(2) 議事(1)にかかる救済措置の必要性等について

５ 議事等

(1) 一般教養科目第２８問の出題の誤りについて

事務局から，平成３０年司法試験予備試験短答式試験において，一般教養科目第２８

問の問題文に誤りがあったことが報告された。

(2) 議事(1)にかかる救済措置の必要性等について

出席考査委員の合議により，一般教養科目第２８問を有効に選択した者については全

て同問につき正答として取り扱うこととされた。

また，出席考査委員の合議により，合格者は，合計得点１６０点以上の２，６６１人

とする判定がなされた。

（以上）